



LTI Holding A/S

Torvet 6
6600 Vejen
CVR-nr. 27440576

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.06.2022

Eric Peter Ravn
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LTI Holding A/S

Torvet 6

6600 Vejen

CVR-nr.: 27440576

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Poul Anker Ravn, formand

Claus Madsen

Eric Peter Ravn

John Robert Ravn

Direktion

Claus Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	22.429	19.796
Driftsresultat	7.359	4.322
Resultat af finansielle poster	(564)	(833)
Årets resultat	6.366	3.022
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.082	2.279
Balancesum	60.859	54.818
Investeringer i materielle aktiver	1.839	2.922
Egenkapital	23.734	19.328
Egenkapital ekskl. minoriteter	23.214	17.363
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.110	8.565
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.171)	(2.742)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.866)	(6.988)
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	38,14	31,67

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter drift af skov og savværk, samt salg af tømmer og træprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

LTI Holding A/S koncernen realiserede i 2021 et resultat på 6.366 t.kr., mod et resultat for 2020 på 3.022 t.kr.

Resultatet skyldes særligt prisstigninger på tømmer som kombineret med en fortsat høj efterspørgsel efter koncernens produkter har medført en merindtjening i forhold til året forinden.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen havde ikke opstillet til forventninger til koncernresultatet for 2021, idet tidligere års regnskab er aflagt efter regnskabsklasse B.

Forventet udvikling

For 2022 forventer koncernen et resultat på samme niveau som for 2021.

Videnressourcer

Koncernens medarbejdere har stor indsigt i markedet knyttet til tømmerindustrien. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening

Miljømæssige forhold

Koncernen er opmærksom på de samfundsudfordringer der er forbundet med klimaet og miljøet, herunder effekten herpå fra egne aktiviteter.

Ledelsen overholder i sin forretningsførelse alle gældende regler og krav på miljøområdet, men har ikke nedskrevne politikker for området, idet fokus i det daglige er på selve driften.

Koncernen arbejder løbende på at minimere klima og miljøpåvirkningen. Savværket i Letland har således opnået flere certifikater inden for området bæredygtig skovdrift, herunder PEFT og FSC certificeringer.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		22.428.656	19.796.498
Personaleomkostninger	1	(12.982.927)	(13.309.463)
Af- og nedskrivninger	2	(2.086.905)	(2.164.759)
Driftsresultat		7.358.824	4.322.276
Andre finansielle indtægter	3	198.575	44.822
Andre finansielle omkostninger	4	(762.409)	(877.356)
Resultat før skat		6.794.990	3.489.742
Skat af årets resultat	5	(428.614)	(468.211)
Årets resultat	6	6.366.376	3.021.531

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		327	4.285
Goodwill		1.133.333	866.666
Immaterielle aktiver	7	1.133.660	870.951
Grunde og bygninger		3.781.855	3.897.286
Produktionsanlæg og maskiner		6.317.850	7.140.679
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		883.472	1.176.282
Indretning af lejede lokaler		55.601	85.937
Biologiske aktiver		1.139.904	1.140.333
Materielle aktiver under udførelse		289.711	75.754
Forudbetalinger for materielle aktiver		425.390	92.225
Materielle aktiver	8	12.893.783	13.608.496
Anlægsaktiver		14.027.443	14.479.447
Råvarer og hjælpematerialer		5.780.982	5.449.968
Fremstillede varer og handelsvarer		20.004.615	16.395.333
Forudbetalinger for varer		554.934	1.707.260
Varebeholdninger		26.340.531	23.552.561
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	12.479.710	10.652.248
Udskudt skat	10	84.900	93.100
Andre tilgodehavender		7.184.202	4.247.096
Periodeafgrænsningsposter	11	188.919	313.304
Tilgodehavender		19.937.731	15.305.748
Likvide beholdninger		553.016	1.480.534
Omsætningsaktiver		46.831.278	40.338.843
Aktiver		60.858.721	54.818.290

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		22.385.416	16.536.681
Forslag til udbytte for regnskabsåret		228.800	226.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		23.214.216	17.362.681
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		519.683	1.965.263
Egenkapital		23.733.899	19.327.944
Gæld til realkreditinstitutter		1.699.595	1.794.595
Leasingforpligtelser		39.924	94.496
Anden gæld	13	3.249.151	913.017
Langfristede gældsforpligtelser	14	4.988.670	2.802.108
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	149.572	147.348
Bankgæld		5.653.724	11.422.488
Modtagne forudbetalinger fra kunder		415.076	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.821.771	3.359.175
Skyldig skat		610.818	362.477
Anden gæld	15	21.485.191	17.396.750
Kortfristede gældsforpligtelser		32.136.152	32.688.238
Gældsforpligtelser		37.124.822	35.490.346
Passiver		60.858.721	54.818.290
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	600.000	16.536.681	226.000	17.362.681	1.965.263
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0	(1.670.234)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(226.000)	(226.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(4.187)	0	(4.187)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	(60.000)
Årets resultat	0	5.852.922	228.800	6.081.722	284.654
Egenkapital ultimo	600.000	22.385.416	228.800	23.214.216	519.683

	I alt kr.
Egenkapital primo	19.327.944
Effekt af virksomhedskøb o.l.	(1.670.234)
Udbetalt ordinært udbytte	(226.000)
Valutakursreguleringer	(4.187)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	(60.000)
Årets resultat	6.366.376
Egenkapital ultimo	23.733.899

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		7.358.824	4.322.276
Af- og nedskrivninger		2.086.905	2.164.759
Ændringer i arbejdskapital	16	(2.462.145)	3.462.977
Regnskabsmæssig gevinst ved salg af anlægsaktiver		(138.044)	(222.216)
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.845.540	9.727.796
Modtagne finansielle indtægter		198.575	44.822
Betalte finansielle omkostninger		(762.409)	(877.356)
Refunderet/(betalt) skat		(172.073)	(329.776)
Pengestrømme vedrørende drift		6.109.633	8.565.486
Køb mv. af materielle aktiver		(1.839.239)	(2.922.217)
Salg af materielle aktiver		1.004.967	1.095.858
Køb af virksomheder		(2.336.901)	(915.891)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.171.173)	(2.742.250)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		2.938.460	5.823.236

Optagelse af lån	2.188.786	0
Afdrag på lån mv.	0	(3.521.893)
Udbetalt udbytte	(226.000)	(221.200)
Udbetalt udbytte til minoriteter	(60.000)	(379.200)
Ændring i kortfristet bankgæld	(5.768.764)	(2.865.438)
Pengestrømme vedrørende finansiering	(3.865.978)	(6.987.731)
<hr/>		
Ændring i likvider	(927.518)	(1.164.495)
Likvider primo	1.480.534	2.645.029
Likvider ultimo	553.016	1.480.534
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	553.016	1.480.534
Likvider ultimo	553.016	1.480.534
<hr/>		

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	10.889.501	11.262.759
Pensioner	990.975	1.100.837
Andre omkostninger til social sikring	1.102.451	945.867
	12.982.927	13.309.463
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	82

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	403.956	266.667
Afskrivninger på materielle aktiver	1.682.949	1.898.092
	2.086.905	2.164.759

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Valutakursreguleringer	0	4.120
Øvrige finansielle indtægter	198.575	40.702
	198.575	44.822

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Valutakursreguleringer	17.721	54.418
Øvrige finansielle omkostninger	744.688	822.938
	762.409	877.356

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	420.414	498.761
Ændring af udskudt skat	8.200	(35.500)
Regulering vedrørende tidligere år	0	4.950
	428.614	468.211

6 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	228.800	226.000
Overført resultat	5.852.922	2.052.524
Minoritetsinteressers andel af resultatet	284.654	743.007
	6.366.376	3.021.531

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	11.866	1.333.333
Valutakursreguleringer	(4)	0
Tilgange	0	666.667
Kostpris ultimo	11.862	2.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(7.581)	(466.667)
Valutakursreguleringer	2	0
Årets afskrivninger	(3.956)	(400.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.535)	(866.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	327	1.133.333

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	11.522.006	15.627.016	10.478.941	588.283	1.140.333
Valutakursreguleringer	(2.897)	(5.882)	(1.525)	0	(429)
Overførsler	0	517.707	116.404	0	0
Tilgange	94.302	411.506	84.151	0	0
Afgange	0	(1.114.821)	(365.370)	0	0
Kostpris ultimo	11.613.411	15.435.526	10.312.601	588.283	1.139.904
Af- og nedskrivninger primo	(7.624.720)	(8.486.337)	(9.302.659)	(502.346)	0
Valutakursreguleringer	2.319	3.196	1.203	0	0
Årets afskrivninger	(209.155)	(950.415)	(493.043)	(30.336)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	315.880	365.370	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.831.556)	(9.117.676)	(9.429.129)	(532.682)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.781.855	6.317.850	883.472	55.601	1.139.904
Ikke-ejede aktiver	0	0	93.167	0	0

	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	75.754	92.225
Valutakursreguleringer	(28)	(36)
Overførsler	(75.726)	(558.384)
Tilgange	289.711	959.569
Afgange	0	(67.984)
Kostpris ultimo	289.711	425.390
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Valutakursreguleringer	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	289.711	425.390
Ikke-ejede aktiver	0	0

9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg for samlet 295 t.kr. forfalder efter 1 år.

10 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	83.900	91.700
Forpligtelser	1.000	1.400
Udskudt skat i alt	84.900	93.100

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	93.100	57.600
Indregnet i resultatopgørelsen	(8.200)	35.500
Ultimo	84.900	93.100

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er indregnet i overskudsgivende datterselskab og påhviler alene materielle anlægsaktiver og forpligtelser. Aktiverne forventes udnyttet over tid.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte eksterne omkostninger, primært forsikringer og leje.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	6.000	100	600.000
	6.000		600.000

13 Anden gæld (langfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Anden gæld i øvrigt	3.249.151	913.017
	3.249.151	913.017

Anden gæld i øvrigt omfatter gæld til LTI Danmark P/S og LDM Holding ApS.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	95.000	94.858	1.699.595	1.313.000
Leasingforpligtelser	54.572	52.490	39.924	0
Anden gæld	0	0	3.249.151	0
	149.572	147.348	4.988.670	1.313.000

15 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	1.928.513	3.000.956
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	794.741	1.399.246
Feriepengeforpligtelser	714.923	602.904
Skyldige renter	1.326	583
Anden gæld i øvrigt	18.045.688	12.393.061
	21.485.191	17.396.750

Anden gæld i øvrigt omfatter bl.a. gæld til A/S Stellarton Byg, R.T. Holding A/S, moms lån samt skyldige omkostninger.

16 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.787.970)	2.162.412
Ændring i tilgodehavender	(4.640.183)	2.444.575
Ændring i leverandørgæld mv.	4.966.008	(1.144.010)
	(2.462.145)	3.462.977

17 Eventualforpligtelser

Koncernen har kautioneret for tredje mands gæld til pengeinstitut. Den sikrede gæld udgør 0 t.kr. pr. statusdagen. Kautionen er maksimeret til 1.240 t.kr.

Koncernselskabet LTI komplementar A/S er som komplementar i LTI Danmark P/S, 6600 Vejen fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle selskabets forpligtelser. Selskabets samlede forpligtelser udgør 9.456 t.kr. pr. 31.12.2021.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 1.404 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, samt driftsinventar/materiel for i alt 12.347 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.794 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 2.219 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
LTI Komplementarselskab A/S	Vejen	Aktieselskab	100,00	628.449	11.180
Ejendomsselskabet Sdr. Viumvej 4A ApS	Vejen	Anpartsselskab	66,67	1.559.048	853.962
Vestpall ApS	Hemmet	Anpartsselskab	66,67	5.054.928	1.444.226
SIA "Latvia Timber International"	Riga, Letland	Aktieselskab	100,00	16.548.942	5.427.411

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(13.750)	(13.750)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		120.000	170.128
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		91.820	186.736
Andre finansielle indtægter	1	84.803	32.022
Andre finansielle omkostninger	2	(67.844)	(103.869)
Resultat før skat		215.029	271.267
Skat af årets resultat	3	(21.204)	(22.317)
Årets resultat	4	193.825	248.950

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.773.870	8.773.870
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.822.294	2.758.474
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.099.725
Finansielle aktiver	5	10.596.164	12.632.069
Anlægsaktiver		10.596.164	12.632.069
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		184.394	2.400.525
Andre tilgodehavender		4.964.369	1.668.566
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		398.380	0
Tilgodehavender		5.547.143	4.069.091
Likvide beholdninger		19.631	3.904
Omsætningsaktiver		5.566.774	4.072.995
Aktiver		16.162.938	16.705.064

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		12.942.532	12.977.507
Forslag til udbytte for regnskabsåret		228.800	226.000
Egenkapital		13.771.332	13.803.507
Skyldig skat		417.584	20.317
Anden gæld	6	1.974.022	2.881.240
Kortfristede gældsforpligtelser		2.391.606	2.901.557
Gældsforpligtelser		2.391.606	2.901.557
Passiver		16.162.938	16.705.064
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	12.977.507	226.000	13.803.507
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(226.000)	(226.000)
Årets resultat	0	(34.975)	228.800	193.825
Egenkapital ultimo	600.000	12.942.532	228.800	13.771.332

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Valutakursreguleringer	0	4.121
Øvrige finansielle indtægter	84.803	27.901
	84.803	32.022

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.632	374
Øvrige finansielle omkostninger	66.212	103.495
	67.844	103.869

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	21.204	22.317
	21.204	22.317

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	228.800	226.000
Overført resultat	(34.975)	22.950
	193.825	248.950

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	9.457.583	2.758.474	1.099.725
Tilgange	0	63.820	6.232
Afgange	0	(1.000.000)	(1.105.957)
Kostpris ultimo	9.457.583	1.822.294	0
Nedskrivninger primo	(683.713)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(683.713)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.773.870	1.822.294	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Anden gæld i øvrigt	1.974.022	2.881.240
	1.974.022	2.881.240

Anden gæld i øvrigt omfatter primært gæld til A/S Stellarton Byg.

7 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere udgør 0 i både 2021 og 2020.

8 Eventualforpligtelser

Virksomheden har kautioneret for tredje mands gæld til pengeinstitut. Den sikrede gæld udgør 0 t.kr. pr. statusdagen. Kautionen er maksimeret til 1.240 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Den sikrede gæld udgør 0 t.kr. pr. statusdagen. Kautionen er ulimiteret.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
